CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
ESTADO DO PARANÁ

Centro Cívico José de Oliveira Rosa s/n - CEP 86800-235 - Fone (43) 3420-7000 - Fax: 3420-7007
E-mail: cma-pr@uol.com.br - Site: www.cma.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 04/2012

A Câmara Municipal de Apucarana, Estado do

Paraná, aprovou e eu, Presidente, promulgo a seguinte:

RESOLUÇÃO

SÚMULA Altera a Redação do Artigo 2° e seu
parágrafo único da Resolução
nº.04/2003, que dispõe sobre as
audiências Públicas de que trata a Lei
Complementar 101, como especifica.

Art. 1 º - Altera a Redação do Artigo 2° e de seu parágrafo único, da Resolução

nº.04/2003, como segue:

Art. 2º - A audiência Pública com a finalidade de recepcionar
representante do Poder Executivo para a demonstração e avaliação do
cumprimento do anexo de metas fiscais de que trata o Art. 4°., §1° da Lei
Complementar 101, · deverá ocorrer em sessões especificas, com início sempre
às 20h00, na segunda quinzena dos meses de fevereiro, maio e setembro,
respectivamente aos quadrimestres findos em dezembro do exercício anterior, abril

e agosto do exercício atual.

Parágrafo Único - O Poder Executivo deverá remeter, no prazo
mínimo de 02 (dois) dias da data da sessão especifica prevista para a audiência

pública, resumo da exposição para conhecimento dos vereadores.

Art. 2º. - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Resolução

em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2012.

Alcides Ramos
PRESIDENTE

JMSS/AL

R
E

S
 0

04
/2

01
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

ld
iv

in
o

M
ar

qu
es

 d
a

C
ru

z
N

et
o

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//h
ttp

s:
//a

pu
ca

ra
na

.le
gi

flo
w

.c
om

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

8E
96

92
18

9F
82

63
9E

84
C

A
C

6E
87

0E
10

F
C

A
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

03
39

37

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 13E633A5129FD4AA48497FD10ABC13E3 CODIGO DO DOCUMENTO: 033937
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://https://apucarana.legiflow.com.br/autenticidadepdf

RES 004/2012
AUTORIA: Ver. Aldivino Marques da Cruz Neto